Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2023 FLS. 719

Ata da Trigésima quarta Sessão Ordinária, do Segundo Período, da Segunda Sessão
Legislativa, da Nona Legislatura, realizada às dezoito horas do dia dezoito de
dezembro do ano de dois mil e vinte e três.

Ao décimo oitavo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às
dezoito horas no recinto da Câmara Municipal, na cidade de Godoy Moreira, Estado
do Paraná, reuniram-se na presença do Presidente Cristiano Prestes de Macedo, os
vereadores, Altamiro de Oliveira, Greicieli dos Santos Silva, Edson Calixto de
Andrade, José Lourenço dos Santos, Luiz Aparecido Moreira, Osmar Batista dos
Santos Neto, Sovelth Cardoso e Valdecir Martins. Havendo “Quórum” Regimental,
foi iniciada a Sessão Ordinária. Aberto o Expediente, primeiramente foi feita a
leitura de um versículo bíblico e posteriormente todos fizeram a Oração do Pai
Nosso, em seguida foi feita a aprovação da Ata da Sessão anterior. Seguidamente
não havia projeto a ser apresentado. Em seguida  passou-se a Relação dos Inscritos
na Tribuna Livre, onde encontrava-se com a Palavra aberta o Sr.  Prefeito, Primis de
Oliveira, que discorreu “SOBRE AÇÕES DESENVOLVIDAS PELO PODER
EXECUTIVO NO EXERCÍCIO DE SEU MANDADO.” Após fez o uso da palavra
o Sr. Presidente Cristiano Prestes de Macedo, QUE DISCORREU SOBRE OS
GASTOS DO LEGISLATIVO NA SUA ADMINISTRAÇÃO NO DECORRER
DO ANO DE 2023. Logo em seguida foi feita a APRESENTAÇÃO E
VOTAÇÃO ÚNICA DA EMENDA MODIFICATIVA N 001/2023. DE
AUTORIA DO VEREADOR SOVELTH CARDOSO. Colocada em discussão e
Votação veio a Emenda Modificativa Nº001/2023 ser aprovada em unanimidade
entre todos os Presentes. Seguidamente, havia a ser discutida e realizada a
PRIMEIRA VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº019/2023 QUE “ESTIMA A
RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE GODOY MOREIRA,
PARA O EXERCÍCIO DE 2.024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” LOA 2024
que veio a ser aprovada por unanimidade entre todos os presentes. Após, não
havendo mais o que se tratar o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos e
encerrou a Sessão Ordinária as dezenove horas e vinte e três minutos da qual eu,
Cleberson Marcos Rodrigo Moreira ___________ subscrevi e a assino juntamente
com os Senhores Vereadores.

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

_________________________                        _____________________
Cristiano Prestes de Macedo                                           Luiz Aparecido Moreira

            Presidente                                                                        1º Secretário

____________________                                           _________________________

Altamiro de Oliveira                                                        Edson Calixto de Andrade
   Vice-Presidente                   Vereador

                                              ________________________
  Greicieli dos Santos Silva

Vereadora

________________________                                     _______________________
Osmar Batista dos Santos Neto     José Lourenço dos Santos

                 2º Secretário                                                      Vereador

_____________________                                        __________________________

     Sovelth Cardoso        Valdecir Martins

         Vereador                                                               Vereador